
 

1 

 

DODATEK Č.1  
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

( č. smlouvy S-3351/DOP/2023, č. smlouvy zhotovitele 23051-01) 

„II/338 Žehušice – silnice I/7“ - PD 

 

mezi 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  

                                                a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                               
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  

                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo  
                                                 dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
                                                 ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Společnost  „3S-4R – RS PP Středočeský kraj 
1.  Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
Sídlo: Bohunická 50, 619 00 Brno 

IČ:  188 27 527   

DIČ: CZ18827527 

Společnost je zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 

 

2. SHB, akciová společnost 
Sídlo: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

IČ:  253 24 365    

DIČ: CZ25324365 

Společnost je zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 

 



2 

3. SATRA, spol. s r.o. 

Sídlo:  Pod pekárnami 878/2, Praha 9, 190 00 

IČ: 185 84 209 

DIČ: CZ18584209 

Společnost je zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014 

 

4. 4roads s.r.o. 

Sídlo: Slunná 541/27, 162 00 Praha 6 

IČ:  063 27 354 

DIČ: CZ06327354 

Společnost je zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

Dodatek č. 1 k prováděcí smlouvě (Dodatek č. 1) 

„II/338 Žehušice – silnice I/7“ - PD 

(č. smlouvy S-3351/DOP/2023  č. smlouvy zhotovitele: 23025-01) 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Zhotovitel řádně a včas v termínu dle Smlouvy odevzdal čistopis DÚSP a následně zahájil 
inženýrskou činnost.  

2. Řešená stavba se nachází v blízkosti vojenského Letiště Čáslav spadající pod Armádu 
České republiky, potažmo Ministerstvo obrany. Pro dokončení IČ a podání žádosti o 
společné povolení je tedy třeba získat i souhlas letiště a AČR. Výše uvedené organizace 
bohužel přes veškeré snahy zhotovitele nevydaly potřebná stanoviska v předpokládaných 
lhůtách, a to zejména z důvodů koordinace stanovisek dle interních pravidel těchto 
organizací. Termín pro podání žádosti o společné povolení, který předpokládala Smlouva, 
tedy nelze stihnout, právě z důvodu průtahů, které nemůže ani jedna ze smluvních stran 
ovlivnit.  

3. Pro podání úplné žádosti o společné povolení je dále třeba mimo jiné doložit stanovisko 
odboru památkové péče, souhlas s vynětím ze ZPF a povolení ke kácení. Odbor památkové 
péče nad rámec standardních požadavků a na základě doporučení NPÚ vyžaduje 
rekonstrukce stávající aleje stromů. Výše uvedené je třeba nad rámec původní smlouvy 
projekčně zpracovat a následně opětovně zažádat o stanovisko ke kácení. Odbor životního 
prostředí navíc zahájil řízení o odnětí ze ZPF až 5.2.2024, byť žádost o toto vynětí byla 
podána řádně a včas. Z výše uvedených důvodů je nutné rovněž posunout termín podání 
žádosti o společné povolení a rovněž doplnit předmět plnění díla o projekt nadstandardní 
výsadby aleje stromů, což bude mít vliv na celkovou cenu díla.  

4. Smluvní strany se proto dohodly na prodloužení lhůty, kterou má zhotovitel na získání 
všech stanovisek pro podání úplné žádosti o společné povolení a navýšení ceny z důvodu 
vypracování projektu aleje včetně všech potřebných průzkumů 



3 

5. Toto prodloužení lhůty a doplnění předmětu plnění se projeví změnou části Článku II. Cena 
za dílo a Článku III. Doba a místo plnění Smlouvy následovně: 
 

Původní znění: 
Článek II. 

Cena za dílo 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Dokumentace pro společné povolení (DÚSP) 
bez DPH: 1 950 000 Kč 

DPH: 409 500 Kč 

včetně DPH: 2 359 500 Kč 

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby 

bez DPH: 550 000 Kč 

DPH: 115 500 Kč  
včetně DPH: 665 500 Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 

 bez DPH: 490 000 Kč 

DPH: 102 900 Kč 

včetně DPH: 592 900 Kč 

d)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 

bez DPH: 800 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 168 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 968 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

Cena celkem: 

bez DPH: 3 190 000 Kč 

DPH: 669 900 Kč 

včetně DPH: 3 859 900 Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Nové znění: 
Článek II. 

Cena za dílo 

 

2. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

e) Dokumentace pro společné povolení (DÚSP) 
bez DPH: 2 094 000 Kč 

DPH: 439 740 Kč 

včetně DPH: 2 533 740 Kč 

f) Projektová dokumentace pro provedení stavby 

bez DPH: 550 000 Kč 

DPH: 115 500 Kč  
včetně DPH: 665 500 Kč 

g) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 

 bez DPH: 490 000 Kč 

DPH: 102 900 Kč 

včetně DPH: 592 900 Kč 

h)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 

bez DPH: 800 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 168 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 968 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

Cena celkem: 

bez DPH: 3 334 000 Kč 

DPH: 700 140 Kč 

včetně DPH: 4 034 140 Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

 

Původní znění: 
Článek III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
a) Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

b) Specifikace případných etap: 
Koncept DÚSP – do 4 měsíců od podpisu smlouvy 

Čistopis DÚSP – do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DÚSP od 
objednatele 

Podání žádosti o vydání společného povolení s kompletní dokladovou částí a to pro 
všechna stavební povolení, bude-li jich více (např. vodoprávní, drážní, apod.) – do 3 



5 

měsíců od vydání čistopisu DÚSP. Žádost bude podána kompletní, včetně stanovisek 
správců sítí a DOSS, zejména policie ČR. V případě podání žádosti bez uvedených 
stanovisek a náležitostí, upozorňuje investor, že bude považovat plnění za nekompletní, 
tudíž neakceptovatelné a zhotoviteli bude plynout lhůta prodlení s plněním, jenž je 
sankciována. 
PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy 
objednatele 

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: sídlo zhotovitele.  

 

Nové znění: 
Článek III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
c) Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

d) Specifikace případných etap: 
Koncept DÚSP – do 4 měsíců od podpisu smlouvy 

Čistopis DÚSP – do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DÚSP od 
objednatele 

Čistopis DÚSP aktualizovaný – do 3 měsíců od nabytí účinnosti tohoto dodatku 

 

Podání žádosti o vydání společného povolení s kompletní dokladovou částí a to pro 
všechna stavební povolení, bude-li jich více (např. vodoprávní, drážní, apod.) – do 3 

měsíců od vydání čistopisu aktualizované DÚSP. Žádost bude podána kompletní, včetně 
stanovisek správců sítí a DOSS, zejména policie ČR. V případě podání žádosti bez 
uvedených stanovisek a náležitostí, upozorňuje investor, že bude považovat plnění za 
nekompletní, tudíž neakceptovatelné a zhotoviteli bude plynout lhůta prodlení s plněním, 
jenž je sankciována. 
PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy 
objednatele 

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: sídlo zhotovitele.  

 

 

 

 



6 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

2. Tento Dodatek č.1 je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část této Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento Dodatek č.1 byl schválen usnesením Rady Středočeského kraje č. 021-10/2024/RK ze 

dne 7.3.2024.  

5. Tento Dodatek č.1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM 
CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

 

V Praze  V Praze 

 

PODEPSÁN PODEPSÁN 

 

za objednatele: Středočeský kraj  za zhotovitele: 3S-4R – RS PP 

Středočeský kraj 
 

 

 

 

………………………………… ………………………………… 

 Libor Lesák  Jméno: Ing. Jan Semerád, jednatel 
radní pro oblast investic,  

majetku a veřejných zakázek  Funkce: Vedoucí Společnosti 
 

Jan 

Semerád

Digitálně podepsal 

Jan Semerád 

Datum: 2024.03.11 

13:27:31 +01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2024.03.13 

11:08:26 +01'00'



SOUPIS SLUŽEB

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část DUSP*) 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část Výkon IČ ke 

společnému 
SP+UR vč. 

majetkopr. 
projednání*) 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část VD-ZDS*)  

Technická pomoc 
objednateli  

Cena celkem v Kč 
bez DPH****)

Cena dle Smlouvy 1 950 000 490 000 550 000 200 000 3 190 000
Naýšení dle Dodatku č.1 144 000 0 0 0 144 000

Cena dle Dodatku č.1 2 094 000 490 000 550 000 200 000 3 334 000

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace ceny dle Dodatku č.1

II/338 Žehušice – silnice I/7 - PD 



0 popis položky Cena dle Smlouvy
Hod. Sazba Navýšení dle Dodatku Celkem dle Dodatku

Průzkumy a podklady - DUSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, záborový 
elaborát, digitální katastrální mapa 300 000,00 300 000,00
Podrobný GTP dle TP 76 50 000,00 50 000,00
Potřebné průzkumy pro DUSP (Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, Dendrologický 
průzkum, Diagnostický průzkum vozovek, 
Dopravně inženýrský průzkum a další doplňující 
průzkumy

400 000,00

400 000,00
Průzkumy DUSP celkem 750 000,00 0 750 000,00
DUSP  
Průvodní zpráva 50 000,00 50 000,00
Souhrnné technické řešení 180 000,00 180 000,00
Stavební část 900 000,00  900 000,00
Projekt výsadby aleje včetně potřebných průzkumů 0,00 180 800 144000 144 000,00
DIO 30 000,00  30 000,00

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s odpady 20 000,00  20 000,00
BOZP 20 000,00  20 000,00
DUSP celkem 1 200 000,00 144 000,00 1 344 000,00
DUSP celkem včetně průzkumů 1 950 000,00  144 000,00 2 094 000,00

IČ-zajištění vydání společného UR a SP   
projednání dokumentace 230 000,00  230 000,00
majetkoprávní podklady 230 000,00  230 000,00
podání žádosti bez poplatků 30 000,00 30 000,00
IČ celkem 490 000,00  0,00 490 000,00

PDPS
Technická zpráva 50 000,00  50 000,00
Výkresová část 450 000,00  450 000,00
ZTKP 20 000,00  20 000,00
Soupis prací a rozpočet 30 000,00  30 000,00
PDPS celkem 550 000,00 0,00 550 000,00

 
celkem bez DPH 2 990 000,00 144 000,00 3 134 000,00

II/338 Žehušice – silnice I/7 - PD 

Cena dle Dodatku č. 1



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

0
Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 50 40 000
Cena  AD celkem bez DPH 200 160 000
Celkem 250 200 000
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby. 

30

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem 
stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu 
dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt 
výstavby.  

50

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby. 

20

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 40
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

20

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 
• účasti  kontrolních dnech stavby
• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby 
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům 
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

40

celkem hodin 200
Kč/hod 800
Celkem Kč bez DPH 160 000
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

V "doplní uchazeč" dne "doplní uchazeč"
Jméno, příjmení a funkce
osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

II/338 Žehušice – silnice I/7 - PD 

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání svolaných 
investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce 
zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

800


